Hoc autem cum perl. 63. Tauri, quæ est. 6. tit. 15. lib. 4. Recopil. actio personalis lapsu viginti annorum præscribatur, facultas redimendi codem tempore peribit, Ant. Gom. dict. cap. 2. num. 28. Parlador. rer. quotid. lib. 1. cap. 1. §. 14. num. 11. Azeued. in dict. l. 4. num. 42. 48. tit. 6. lib. 8. Recop. & in dict. l. 6. ex nu. 35. Cancer. variar. part. 1. cap. 13. num. 51. Hermos. ubi proximè. Quicquid dicat Ceuall. dicit. quæst.

207. à numer. 30. At quoniam inter hos DD. opposita inveniuntur responsa, alijs decenni, alijs, viginti annis ius redimendi præscribi, alterentibus, scendum est, antiquitus diuersimo dē dicit. legem Regiam Tauri ab Hispanis interpretibus fuisse intellectā, atque ita quibusdam placuit, actionem personalem decennio præscribi, quibusdam viginti annis durare, quod disidium postea sublatum est, addita clausula quadam dictæ constitutioni, per quam Regia autoritate declaratum fuit, ad præscriptionē actionis personalis viginti annos preterisse, necessarium esse, Paz in praxi. tom. 1. part. 4. cap. 3. num. 14. Parlador. dicit. cap. 1. §. 12. Gutierrez. in d. l. nemo potest, num. 490. 491.

Vers. Secundum, confat.

Diximus, ad tricenalem præscriptiōnem sufficere peccatum abesse, et si scientia iuris alieni habeatur. Imò idem hodie dicendum videtur in præscriptione viginti annorum de qua in dict. l. 63. Tauri, non obstante quod de iure communī sine bona fide viginti annis non præscribatur, Dom. Couarruu. d. 2. §. 12. numer. 4. vers. Tertia conclusio, Argel. dicit. quæst. 3. art. 4. num. 22. nam cum mens eius, qui Regiam condidit constitutionem, fuerit, natūram actionum restringere, verisimile valde est, voluisse, præscribi eas posse sine bona fide, sicut ante triaginta annis præscribantur, dum tamen peccatum non admiscetur, alioquin per legem illam potius ampliaretur, quam coarctaretur actionum natura, siquidem ratiō N 2 con-

contingit, ut præscriptio huiusmodi cum bona fide debitoris procedat, atque idem si diceremus, hodie bona fidem desiderari ad præscriptionem actionū intra viginti annos, lex illa potius fueret, quam officeret actionibus, quod admittendum minimē est aduersus intentionem Legislatoris, quia, ut omnes agnoscunt, sicut, actiones breviori tempore extingue coadem modo, quo anteā longiori extin-
guebantur. Neque actus ultra, vel contra agentis mentem debet interpretari, & ad finem vnum inducta nō sunt contrarium operatura, l. nō omnis 19. ff. si cert. petat. cap. quod ob gratiā 61. vbi gloss. de reg. iur. in 6. legata inutiliter 19. ff. de leg. 1. Cyriac. tom. 1. controv. 28. n. 15. Ceuall. tom. 2. quæst. 900. num. 57. Menoch. cons. 116. n. 35. Argel. de legitim. contradic. quæst. 10. art. 6. nu-
86. Pateja de instrumentor. edit. p. 2. tit. 7. refol. 3. num. 72. Vnde si peccatum non interuenient, scientiis iuris alieni neque hodie obstat actionū personalium præscriptioni, licet hoc valde sit controvrum: tamen qui docent, cum mal. fide actionē præscribi non posse, debet intelligi de ea, quæ cum peccato iuncta est, contra quam duntaxat iuris canonici prohibito procedit, ut supr. ostendimus;

Vers. Tertium, etiam si.

Hæc limitatio ad opinionem An-
geli, ut possessori ius redimendi co-
petat, non obstante præscriptione tri-
cennali, ab omnibus admittitur, Tira-
quell. d. S. 1. gloss. 2. n. 29. 30. Man-
tic. lib. 4. tit. 31. num. 26. Trentacing.
dict. refol. 10. n. 29. Gutierr. in d. l. ne-

mo, à num. 38. Merlin. in simili que-
stione, dict. quæst. 80. num. 43. 44.
Hermos. n. 22. Aug. Barbos. n. 29.

Vers. Quartu ad eod quibusdam, es
num. 7.

De hac limitatione est quæstio in-
ter D.D. pro qua consulendi sunt Træ
tacing. num. 28. Thesaur. dict. lib. 2.
quæst. 72. Seraphin. de priuileiuram.
priuilei. 5. n. 8. Roder. Suar. in l. post
rem iudicatam, notab. 2. num. 6. Gu-
tierr. dict. cap. 1. num. 14. Azeued. in
d. l. 6. num. 17. 18. Tiraquel. num. 7.
Mantic. num. 28. Gratian. disceptat.
Forens. cap. 12. num. 53. 54. & recep-
tum communiter est, quod si pacto
retrouendendi adiiciatur iuramentū
ad eius firmitatem, nihilominus præ-
criptio non impeditur, non tamen
tricennalis sufficiet, ut plerique ex lau-
datis volunt, sed quadragenaria desi-
deratur, quia iuramentum ad illud
tempus protelat actionē, Hermos.
num. 17. Sed quando expressè renun-
ciatum est præscriptioni, iuramento
adhibito, temporis lapsus ius redime
di non toller, latè Gutierr. d. cap. 1.
num. 14.

Vlera has limitationes sex refert
Hermos. dict. l. 42. gloss. 1. Prima
est, cum contrahentes longius tem-
pus, quam triginta annos, ut redi-
mi possit, præscripti ferunt. num. 18.
Gregor. Lop. in dict. l. 42. gloss.
1. Fabian. de Mont. de empt. in
3. quæst. 7. quæstionis princip. Ti-
raquell. supr. num. 40. Secunda; si
promittatur, toties retrouendere,
quoties ius redimendi fuerit præ-
scriptum, numer. 20. Trentacing.
dict. refol. 10. n. 31. Cald. supr. verb.

Sua

Sua facilitate, n. 83. 37. Azeued. in l.
6. n. 29. titul. 15. bbr. 9. Recopilat.
Tertia, quando erutor obligatur
cum hypotheca ad retrouendendū,
nam ad quadraginta annos actio pro
telabitur, num. 21. A. t. Gabr. supr.
dict. de præscript. conc. 6. n. 15. Ma-
tesc. var. lib. 2. c. 5. n. 1. Gozad. in l. 2.
n. 80. C. de pact. int. empt. & vend.
Quartu assignato tempore cer-
to ad retrouendū pacificatur, quod
lapsus temporis nō nocet, vtque dū
de maiori termino cōtractantes cōve-
niat, Greg. Lop. supr. per Clement.
quandiu, de appellat. qua tuti Herm.
nō videtur limitatio, n. 23. Quinta, iu-
cōtractibus visurarijs, aut reprobatis,
n. 24. Trentac. n. 29. Mantic. lib. 4. tit.
31. n. 40. 42. Tiraquell. à n. 32. Cag-
nol. in d. l. 2. n. 88. Balb. 4. p. 5. princip.
q. 3. infinc. Ultima, si intercedat enor-
misimal. l. sio, n. 25. Gregor. Lop.
supr. Quibus addēda est alia ex Ful-
gosio in d. S. codem iure, in fine, cuius
alibi meminimus, quādō vēditor ege-
state tentus nequivit vlo tēpore pre-
tū restituere, nam impedito agere
præscriptio nō nocet d. l. 1. C. de an-
nal. except. quam non admittit Bar-
bos. in d. l. cum notissimi, nu. 82. per
textū in l. cōtinuus 137. S. illud, ff. de
verb. obligat. quo probatur, pauperis
te non excusat à mora debitorē, sed
responderi potest, ibi tractari de cre-
ditore agēte ad id, quod sibi debetur,
qui fauerit quādō est, nos autem de
excludandis præscriptione, quā odio
fa est, atq. ita Merlin. 36. cōcedit, sal-
tim ex hac causa esse cum, contra
quem est præscriptum, restitutio-
ne iuuandum. Est notandum, ius redi-
mendi ex pacto retrouenditionis ce-
dalijs posse, Olear. deceſ. iur. tit. 3.